

MODIFICADOS Y MEDICIONES

Producción y control de costes a partir de conceptos básicos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
E02TT040	m3 Transporte de tierras al vertedero, d < 20 km, carga a máquina							
	Transporte de tierras al vertedero, a una distancia menor de 20 km., considerando ida y vuelta, con camión bañera basculante cargado a máquina, y con p.p. de medios auxiliares, considerando también la carga.							
	Procedente del desbroce superficial							
	Pendiente de reutilizar	1	25,00	25,00		625,00		
	Zona N	1	8,00	3,00		36,00	1.5	
	Planta	1	26,00	25,00		975,00	1.5	
	Vía de acceso	1	12,00	3,00		54,00	1.5	
	Zona irregular	11,56				17,34	1.5	
	Zona ajardinada	1	10,00	27,00		405,00	1.5	
	Ampliación nº 1	1	15,00	28,00		630,00	1.5	
	Ampliación nº 1	1	10,00	20,00		300,00	1.5	
	Procedente de excavaciones							
	Vaciado Inicial	1	15,00	14,60	3,40	893,52	1.2	
	Zona N	1	8,00	8,60	0,50	41,28	1.2	
	Zona S	1	15,00	10,10	3,90	709,02	1.2	
	Zona E	1	9,00	8,60	0,50	46,44	1.2	
	Zona O	1	7,50	7,40	3,10	206,46	1.2	
	Entronque vía pública	1	4,00	15,50	1,70	126,48	1.2	
	Encuentro con parcela 44-PRT	1	11,00	12,50	0,55	90,75	1.2	
	Encuentro con parcela 46-PRT	1	14,00	1,50	0,55	13,86	1.2	
	Vaciado después de limpieza	1	12,00	12,60	0,55	99,79	1.2	
	Zona de instalaciones	1	11,60	3,00	0,55	22,97	1.2	
	Zona de servicios	1	4,00	9,40	0,70	31,58	1.2	
	Procedente de los bataches							
	Zona de bataches nº 1	14				16,80	1.2	
	Zona de bataches nº 2	23				27,60	1.2	
	Zona de bataches nº 3	7				8,40	1.2	
	Zona de bataches nº 4	12				14,40	1.2	
	Zona de bataches nº 5	56				67,20	1.2	
	Zona de bataches nº 6	12				14,40	1.2	
	Zona de bataches nº 7	18				21,60	1.2	
	Zona de bataches nº 8	48				57,60	1.2	
	Procedente de muros							
	Muro nº 1	1	1,70	0,50	0,40	0,41	1.2	
	Muro nº 2	1	6,60	0,45	0,40	1,43	1.2	
	Muro nº 3	1	6,40	0,50	0,60	2,30	1.2	
	Muro nº 4	1	5,50	0,45	0,40	1,19	1.2	
	Muro nº 5	1	9,20	0,45	0,40	1,99	1.2	
	Muro nº 6	1	4,50	0,50	0,40	1,08	1.2	
	Muro nº 7	1	16,00	0,55	0,60	6,34	1.2	
	Muro nº 8	1	13,20	0,45	0,40	2,85	1.2	
	Muro nº 9	1	4,60	0,50	0,50	1,38	1.2	
	Muro nº 10	1	7,30	0,50	0,40	1,75	1.2	
	Muro nº 11	1	7,90	0,55	0,40	2,09	1.2	
	Muro nº 12	1	2,20	0,50	0,40	0,53	1.2	
	Muro nº 13	1	5,40	0,45	0,40	1,17	1.2	
	POZOS							
	Procedente de zapatas de pilares							
	Pilar nº 1	1	1,10	1,10	0,55	0,80	1.2	
	Pilar nº 2	1	1,30	1,30	0,55	1,12	1.2	
	Pilar nº 3	1	1,30	1,40	0,55	1,20	1.2	
	Pilar nº 4	1	1,30	1,40	0,55	1,20	1.2	
	Pilar nº 5	1	1,30	1,40	0,55	1,20	1.2	
	Pilar nº 6	1	1,45	1,10	0,55	1,05	1.2	
	Pilar nº 7	1	1,40	1,40	0,55	1,29	1.2	
	Pilar nº 8	1	1,40	1,40	0,55	1,29	1.2	
	Pilar nº 9	1	1,85	1,85	0,60	2,46	1.2	
	Pilar nº 10	1	1,75	1,75	0,60	2,21	1.2	
	Pilar nº 11	1	1,75	1,75	0,60	2,21	1.2	
	Pilar nº 12	1	1,75	1,75	0,60	2,21	1.2	
	Pilar nº 13	1	2,15	1,80	0,65	3,02	1.2	
	Pilar nº 14	1	2,35	2,35	1,00	6,63	1.2	
	Pilar nº 15	1	1,20	1,20	0,55	0,95	1.2	
	Pilar nº 16	1	1,45	1,45	0,55	1,39	1.2	
	Pilar nº 17	1	1,45	1,45	0,55	1,39	1.2	
	Pilar nº 18	1	1,45	1,45	0,55	1,39	1.2	
	Pilar nº 19	1	1,45	1,45	0,55	1,39	1.2	
	Pilar nº 20	1	3,05	1,95	0,85	6,07	1.2	
	Pilar nº 21	1	2,90	2,90	0,85	8,58	1.2	
	Pilar nº 22	1	1,70	1,70	0,60	2,08	1.2	
	Pilar nº 23	1	0,80	0,80	0,55	0,42	1.2	
	Pilar nº 24	1	2,60	2,60	0,85	6,90	1.2	

MODIFICADOS Y MEDICIONES

Producción y control de costes a partir de conceptos básicos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Pilar nº 25	1	1,30	1,30	0,55	1,12	1.2	
	Pilar nº 26	1	1,95	1,95	0,65	2,97	1.2	
	Pilar nº 27	1	1,85	1,85	0,65	2,67	1.2	
	Pilar nº 28	1	1,00	1,00	0,55	0,66	1.2	
	Pilar nº 29	1	1,70	1,70	0,60	2,08	1.2	
	Pilar nº 30	1	2,40	2,20	0,75	4,75	1.2	
	Pilar nº 31	1	1,85	1,55	0,55	1,89	1.2	
	Pilar nº 32	1	1,85	1,55	0,55	1,89	1.2	
	Procedente de arquetas pluviales							
		18	0,60	0,60	1,10	8,55	1.2	
		16	1,00	1,00	1,10	21,12	1.2	
		4	1,00	1,00	1,10	5,28	1.2	
		5	1,00	1,00	1,40	8,40	1.2	
	Procedente de arquetas de aguas residuales							
		27	0,60	0,60	1,10	12,83	1.2	
		7	1,00	1,00	1,10	9,24	1.2	
		3	1,00	1,00	1,40	5,04	1.2	
		4	1,00	1,00	2,10	10,08	1.2	
		2	0,75	1,66	1,26	3,76	1.2	
		1	1,00	0,80	1,70	1,63	1.2	
		4	1,00	1,00	1,10	5,28	1.2	
		2	0,60	0,60	1,10	0,95	1.2	
		1	1,00	1,00	1,40	1,68	1.2	
	Procedente de otros servicios							
		4	1,30	1,35	0,55	4,63	1.2	
		1	1,85	1,85	0,60	2,46	1.2	
		2	1,75	1,75	0,60	4,41	1.2	
		5	2,35	2,35	1,00	33,14	1.2	
		3	1,20	1,20	0,55	2,85	1.2	
		4	1,45	1,45	0,55	5,55	1.2	
		2	2,90	2,90	0,95	19,17	1.2	
		2	1,70	1,70	0,50	3,47	1.2	
		1	2,55	2,55	0,95	7,41	1.2	
		1	1,90	1,90	0,65	2,82	1.2	
		1	1,80	1,80	0,65	2,53	1.2	
		2	1,45	1,10	0,55	2,11	1.2	
		2	2,15	1,80	0,65	6,04	1.2	
		2	3,05	1,95	0,85	12,13	1.2	
		2	2,25	2,00	0,85	9,18	1.2	
		4	1,85	1,55	0,55	7,57	1.2	
		2	0,80	0,80	0,55	0,84	1.2	
		2	1,10	1,10	0,55	1,60	1.2	
		4	1,40	1,40	0,55	5,17	1.2	
		1	1,30	1,30	0,55	1,12	1.2	
	Procedente de zanjas							
	Saneamiento enterrado							
		1	2,80	0,55	0,40	0,74	1.2	
		1	5,00	0,55	0,40	1,32	1.2	
		1	11,60	0,55	0,40	3,06	1.2	
		1	7,00	0,55	0,40	1,85	1.2	
		1	2,00	0,55	0,40	0,53	1.2	
		1	36,70	0,55	0,40	9,69	1.2	
		1	16,00	0,30	0,45	2,59	1.2	
		1	5,00	0,30	0,45	0,81	1.2	
		1	7,00	0,30	0,45	1,13	1.2	
		2	33,00	0,30	0,45	10,69	1.2	
		1	5,85	0,40	0,50	1,40	1.2	
		2	5,80	0,40	0,50	2,78	1.2	
		1	5,70	0,40	0,50	1,37	1.2	
		1	5,95	0,40	0,50	1,43	1.2	
		1	0,55	0,40	0,50	0,13	1.2	
		1	65,00	0,40	0,40	12,48	1.2	
		1	19,50	0,40	0,40	3,74	1.2	
		1	11,00	0,40	0,40	2,11	1.2	
		1	4,00	0,30	0,45	0,65	1.2	
	Excavación pluviales							
		1	5,40	0,30	0,45	0,87	1.2	
		4	3,60	0,30	0,45	2,33	1.2	
		4	2,50	0,30	0,45	1,62	1.2	
		1	7,00	0,30	0,45	1,13	1.2	
		2	3,10	0,30	0,45	1,00	1.2	
		1	1,40	0,40	0,50	0,34	1.2	
		4	1,30	0,40	0,50	1,25	1.2	
		1	5,30	0,40	0,50	1,27	1.2	
		1	3,55	0,40	0,50	0,85	1.2	
		4	3,25	0,40	0,50	3,12	1.2	
		1	3,06	0,40	0,50	0,73	1.2	
		1	1,90	0,40	0,50	0,46	1.2	
		1	1,20	0,40	0,50	0,29	1.2	

MODIFICADOS Y MEDICIONES

Producción y control de costes a partir de conceptos básicos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
		1	5,70	0,40	0,50	1,37	1.2		
		1	4,70	0,40	0,50	1,13	1.2		
		1	5,10	0,40	0,50	1,22	1.2		
		1	1,80	0,40	0,50	0,43	1.2		
		1	1,20	0,40	0,50	0,29	1.2		
						2.508,00	15,10	37.870,80	
		TOTAL E02.....							46.655,77
		TOTAL.....							46.655,77